Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Campus Rio Branco

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 04 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018 ,
REFERENTE AO EDITAL N° 06/2018/DIRGE/CAMPUS RIO BRA NCO, DE 30

DE OUTUBRO DE 2018.

O Diretor Geral do Campus Rio Branco do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Acre – IFAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela portaria
IFAC n°340 de 01/04/2016, publicada no D.O.U. N° 63, Seção 2, de 04/04/2016, de
acordo com as disposições da legislação em vigor, resolve:

1- Tornar pública a Análise dos Recursos interpostos pelos candidatos, referentes
ao Processo Seletivo do Curso de Especialização em Educação Profissional,
Científica e Tecnológica 2018 - CRB/IFAC, conforme Anexo I;

2- Tornar público o Resultado Final da Avaliação dos Candidatos na 1ª fase do

Processo Seletivo do Curso de Especialização em Educação Profissional,
Científica e Tecnológica 2018 - CRB/IFAC, conforme Anexo II;

3- Tornar pública a Convocação dos Candidatos para a Entrevista, referente a 2ª

fase do Processo Seletivo do Curso de Especialização em Educação Profissional,
Científica e Tecnológica 2018 - CRB/IFAC, conforme Anexo III;

Rio Branco - AC, 03 de dezembro de 2018.

(Original Assinado)

Wemerson Fittipaldy de Oliveira
Diretor Geral Campus Rio Branco

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Campus Rio Branco

ANEXO I

ANÁLISE DOS RECURSOS

NOME DO CANDIDATO RESULTADO DO RECURSO

MICHELE PEREIRA DOS SANTOS INDEFERIDO

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Campus Rio Branco

ANEXO II

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS NA 1ª F ASE

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO  NOME NOTA

1 MARIA APARECIDA SOARES DE SOUZA 23

2 FABRÍCIO LUIZ DE SOUZA PINHEIRO 21

3 GENIVAL DE PAULA BARBOSA 21

4 MICHELLY NASCIMENTO DE SOUZA 18

5 JEFERSON XAVIER VICENTE 17,5

6 PATRÍCIA DO NASCIMENTO SÁ DIAS 17

7 RAIMUNDA NONATA MENDONÇA DE LIMA 16

8 BRUNA CRISTINA OLIVEIRA LOUREIRO 15

9 DÉCIO DE OLIVEIRA GROHS 15

10 THÂMIRIS DE OLIVEIRA FARIAS 15

11 MARCUS CÉRSAR MAIA DA COSTA 15

12 ANDRÉIA MENEZES FERREIRA AMORIN 14,5

13 JORGIANE DE ARAÚJO FREITAS 14,5

14 EDDIE LAUDRUP TEIXEIRA MAIA 14,0

15 ELCIANE REIS DA SILVA 14,0

16 HELENILSON PEREIRA DA COSTA 13,5

17 ADRIANA VALENTE DE OLIVEIRA 13

18 DANIEL DO NASCIMENTO LOPES 13

19 TALLES EVANGELISTA DA SILVA 13

20 SANDRO AUGUSTO DO VALE PEREIRA FILHO 12,8

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Campus Rio Branco

21 SARA ALVES DE ANDRADE 12,5

22 THIAGO DE ALBUQUERQUE DEL AQUILA 12,5

23 MARIA AURICÉLIA DA SILVA AZEVEDO 12,5

24 DOUGLAS OLIVEIRA VIEIRA 12

25 GREICY KELLY DOS SANTOS SILVA CASTRO 12

26 SILENE DA SILVA LIMA 12

27 SUZI SILVA RAMALHO 12

28 ENILSO OLIVEIRA DE SOUZA 11

29 LILIANE MOURA FERNANDES 11

30 MARIA DE FÁTIMA TEIXEIRA DE ALMEIDA 11

31 DENISE DE OLIVEIRA FERNANDES 10

32 ESTEVÃO GOMES SANTIAGO 10

33 GIRLAYNE FREIRE SALLES 10

34 TAINÃ ARAÚJO NERY DA CUNHA  10

35 KELLIANY DA SILVA NOBRE 9,5

36 MARIA LUCIANE DA SILVA MESQUITA 9,5

37 CLAUDIO DA SILVA PEREIRA 9

38 MICHEL WEIDER DE SOUZA SILVA FILHO 9

39 ROGGER DA SILVA 9

40 ABIAS DIAS DE ARAÚJO 8,5

41 NATÁLIA RODRIGUES LIMA 8,5

42 JAMILLE DOS SANTOS SOUZA 8

43 MÁRIO SÉRGIO SILVA DE CARVALHO FILHO 8

44 MICHELE PEREIRA DOS SANTOS 8

45 VICTOR ARAÚJO FURTADO 8

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Campus Rio Branco

46 HERZEM RAMOS CARIOCA JÚNIOR 7,5

47 JOSÉ ESTEVAM DA SILVA E SILVA 7,5

48 MARIA AUGUSTA PEREIRA DE ALBUQUERQUE  7*

49 VANUZIANA DE OLIVEIRA SOUSA  7

50 ELIAS FRANCISCO DOS SANTOS JUNIOR  7

51 ANTONIO BRUNO DA SILVA LIMA 7

52 LOURIVAL JÚNIOR GAMA DA SILVA 7

53 KASSIO NEEMIAS BOTELHO DE OLIVEIRA 6,5

54 DANNE JAYNE RODRIGUES ARAÚJO 6,0

55 JÚLIA SANTOS DE OLIVEIRA 6,0

56 LEIDY DAIANA NASCIMENTO 6,0

57 BRENDA BRUNAYLA DA SILVA DA COSTA 5

58 CLICIA SALES DA SILVA 5

59 JOSÉ ALVES DA SILVA 5

60 JOSÉ WILLIAM MENEZES RIBEIRO 4,5

61 DENISE ELIDIA DA SILVA 4

62 JOICILENE VALE GOMES 4

63 ISAQUE RAMOS IDE 3

64 BRUNO ARAÚJO E SOUZA 2

65 GLENDA KAREN GOMES COSTA 2

66 JERBSON DO CARMO DINIZ 2

67 JHONATA RAUL SILVA REBOUÇAS 2

* Candidata com 7 pontos desempatada de acordo com item 6.4. do edital de abertura.

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Campus Rio Branco

AÇÕES AFIRMATIVAS

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1 ARTUR RAMOS DE ALMEIDA DA SILVA  6,5

AÇÕES AFIRMATIVAS

PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1 EUDMAR NUNES BASTOS MICHALCZUK  23

2 EGLER ALVES ARTUR MANCHINERI 13

3 SARA SILVA 13

4 SEBASTIÃO PINHEIRO DA SILVA 11

5 BELQUIRIAM MOREIRA DE ALENCAR
ALBUQUERQUE 8,0

6 DAILTON ALBURQUEQUE DE FARIAS 4

7 ARNO TORRES DE OLIVEIRA 3,5

8 DANIEL EDUARDO GOMES COSTA 3,0

9 GLÓRIA MARIA DE OLIVEIRA SILVA BRAZ 1,5

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Campus Rio Branco

ANEXO III

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA ENTREVISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

Local: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Acre – Campus Rio
Branco, situado à Rua Av. Brasil, nº 920, Xavier Maia, Rio Branco, AC.

Horário:  30 minutos de antecedência ao horário agendado.
A ausência ou o atraso do candidato na entrevista implicará na eliminação no processo

seletivo.

DATA HORÁRIO CANDIDATO

05/12/2018
Sala: 206 Bloco B

1° piso.

8:00 MARIA APARECIDA SOARES DE SOUZA

8:15 FABRÍCIO LUIZ DE SOUZA PINHEIRO

8:30 GENIVAL DE PAULA BARBOSA

8:45 MICHELLY NASCIMENTO DE SOUZA

9:00 JEFERSON XAVIER VICENTE

9:15 PATRÍCIA DO NASCIMENTO SÁ DIAS

9:30 RAIMUNDA NONATA MENDONÇA DE
LIMA

9:45 BRUNA CRISTINA OLIVEIRA LOUREIRO

10:00 DÉCIO DE OLIVEIRA GROHS

10:15 THÂMIRIS DE OLIVEIRA FARIAS

10:30 MARCUS CÉRSAR MAIA DA COSTA

10:45 ANDRÉIA MENEZES FERREIRA AMORIN

11:00 JORGIANE DE ARAÚJO FREITAS

11:15 EDDIE LAUDRUP TEIXEIRA MAIA

11:30 ELCIANE REIS DA SILVA

11:45 HELENILSON PEREIRA DA COSTA

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Campus Rio Branco

DATA HORÁRIO CANDIDATO

05/12/2018
Sala: 207 Bloco B

1° piso.

14:00 ADRIANA VALENTE DE OLIVEIRA

14:15 DANIEL DO NASCIMENTO LOPES

14:30 TALLES EVANGELISTA DA SILVA

14:45 SANDRO AUGUSTO DO VALE PEREIRA
FILHO

15:00 SARA ALVES DE ANDRADE

15:15 THIAGO DE ALBUQUERQUE DEL AQUILA

15:30 MARIA AURICÉLIA DA SILVA AZEVEDO

15:45 DOUGLAS OLIVEIRA VIEIRA

16:00 GREICY KELLY DOS SANTOS SILVA
CASTRO

16:15 SILENE DA SILVA LIMA

16:30 SUZI SILVA RAMALHO

16:45 ENILSO OLIVEIRA DE SOUZA

17:00 LILIANE MOURA FERNANDES

17:15 MARIA DE FÁTIMA TEIXEIRA DE
ALMEIDA

17:30 DENISE DE OLIVEIRA FERNANDES

17:45 ESTEVÃO GOMES SANTIAGO

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Campus Rio Branco

DATA HORÁRIO CANDIDATO

06/12/2018
Sala: 104 Bloco B

térreo.

8:00 GIRLAYNE FREIRE SALLES

8:15 TAINÃ ARAÚJO NERY DA CUNHA

8:30 KELLIANY DA SILVA NOBRE

8:45 MARIA LUCIANE DA SILVA MESQUITA

9:00 CLAUDIO DA SILVA PEREIRA

9:15 MICHEL WEIDER DE SOUZA SILVA FILHO

9:30 ROGGER DA SILVA

9:45 ABIAS DIAS DE ARAÚJO

10:00 NATÁLIA RODRIGUES LIMA

10:15 JAMILLE DOS SANTOS SOUZA

10:30 MÁRIO SÉRGIO SILVA DE CARVALHO
FILHO

10:45 MICHELE PEREIRA DOS SANTOS

11:00 VICTOR ARAÚJO FURTADO

11:15 HERZEM RAMOS CARIOCA JÚNIOR

11:30 JOSÉ ESTEVAM DA SILVA E SILVA

11:45 MARIA AUGUSTA PEREIRA DE
ALBUQUERQUE*

* Candidata com 7 pontos desempatada de acordo com item 6.4. do edital de abertura.

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Campus Rio Branco

AÇÕES AFIRMATIVAS

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Local: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Acre – Campus Rio
Branco, situado à Rua Av. Brasil, nº 920, Xavier Maia, Rio Branco, AC.

Sala: 104 - Bloco B - Térreo.
Horário:  30 minutos de antecedência ao horário agendado.

A ausência ou o atraso do candidato na entrevista implicará na eliminação no processo
seletivo.

DATA HORÁRIO CANDIDATO

06/12/2018
Sala: 104 Bloco B

térreo.

14:00
ARTUR RAMOS DE ALMEIDA DA SILVA

AÇÕES AFIRMATIVAS

PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS

Local: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Acre – Campus Rio
Branco, situado à Rua Av. Brasil, nº 920, Xavier Maia, Rio Branco, AC.

Sala: 104 - Bloco B - Térreo.
Horário:  30 minutos de antecedência ao horário agendado.

A ausência ou o atraso do candidato na entrevista implicará na eliminação no processo
seletivo.

DATA HORÁRIO CANDIDATO

06/12/2018
Sala: 104 Bloco B

térreo.

14:15 EUDMAR NUNES BASTOS MICHALCZUK

14:30 EGLER ALVES ARTUR MANCHINERI

14:45 SARA SILVA

15:00 SEBASTIÃO PINHEIRO DA SILVA

15:15 BELQUIRIAM MOREIRA DE ALENCAR
ALBUQUERQUE

15:30 DAILTON ALBURQUEQUE DE FARIAS

15:45 ARNO TORRES DE OLIVEIRA

16:00 DANIEL EDUARDO GOMES COSTA